Pasal 5 tentang ‘memberi atau menjanjikan sesuatu kepada pegawai negeri atau 

penyelenggara negara’ yang di pidana dengan pidana penjara paling singkat 1 (satu) tahun dan paling lama5 

(lima) tahun dan denda paling sedikit Rp. 50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp. 

250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah); Pasal 6 tentang ‘memberi atau menjanjikan sesuatu 

kepada hakim dan advokat’ di pidana dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 

15 (lima belas) tahun dan pidan denda paling sedikit Rp. 150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah) 

dan paling banyak Rp. 750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah); Pasal 7 tentang ‘pemborong, 

orang yang bertugas mengawasi bangunan, an meyerahkan barang keperluan TNI atau Polisi RI’ di pidana 

denagn pidana penajara paling singkat 2 (dua) tahun dan paling lama 7 (tujuh) tahun dan pidana denda 

paling sedikit Rp. 100.000.000,00 (seratus juta rupiah) dan paling banyak Rp. 350.000.000,00 (tiga ratus 

lima puluh juta rupiah); Pasal 8 tentang pegawai negeri arang selain pegawai negeri yang ditunjuk 

menjalankan suatu jabatan umum secara terus menerus dengan sengaja menggelapkan uang atau surat 

berharga’ di pidana dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) 

tahun dan pidana denda paling sedikit Rp. 150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah) dan paling 

banyak Rp. 750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah); Pasal 9 tentang ‘ pegawai negeri atau orang 

lain selain pegawai negeri yang diberi tugas menjalankan suatu jabatan umum secara terus menerus dengan 

sengaja melakukan pemalsuan buku-buku atau daftar yang khusus untuk pemeriksaan administrasi’ di 

pidana dengan pidana penjara paling singkat 1 (satu) tahun dan paling lama 5 (lima) tahun dan pidana denda 

paling sidikit Rp. 50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp. 250.000.000,00 (dua ratus 

lima puluh juta rupiah); Pasal 10 tentang ‘pegawai negeri atau orang selain pegawai negeri yang dengan 

sengaja menggelapka, menghancurkan, merusakkan barang, akta, surat atau daftar’ di pidana dengan pidana 

penjara paling singkat 2 (dua) tahun dan paling lama 7 (tujuh) tahun dan pidana denda paling sedikit Rp. 

100.000.000,00 (seratus juta rupiah) dan paling banyak Rp. 350.000.000,00 (tiga ratus lima puluh juta 

rupiah);  Pasal 11 tentang ‘pegawai negeri atau penyelenggara negara yang menerima hadiah atau janji” di 

pidana dengan pidana penjara paling singkat 1 (satu) tahun dan paling lama 5 (lima) tahun dan pidana denda 

paling sedikit Rp.50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp.